
                                                                                                       

 

Informace pro pacienty o stahování p řípravku Euthyrox 50 
mikrogram ů tablety v cizojazy čných obalech  

Vážení pacienti, 

vzhledem k tomu, že v České republice došlo k výskytu léčivého přípravku Euthyrox 50 
mikrogramů v čínských obalech, žádáme vás o kontrolu balení tohoto přípravku, který máte 
doma.  

Léčivý přípravek v čínských obalech je totožný s přípravkem v obalech českých, je stejné síly a 
velikosti balení. Pouze nezbytné informace týkající se tohoto produktu vám nejsou poskytnuty 
v českém jazyce. 

Nejčastěji kladené otázky  

1) Kterých lé čivých p řípravk ů se stahování týká? 
 
Stahování se týká léčivého přípravku Euthyrox 100 x 50mikrogramů, výrobní šarže 
148799. Informace na obalu, blistru i v příbalovém letáku jsou u této šarže uvedeny 
čínsky. 
 

2) Proč je léčivý p řípravek Euthyrox 100x50rg stahován z trhu? 
 
Léčivý přípravek Euthyrox neobsahuje informace o přípravku a jeho správném užívání 
v českém jazyce. Z tohoto důvodu držitel rozhodnutí o registraci, společnost Merck 
KGaA, Německo přistoupil ke stahování z českého trhu. 
 

3) Euthyrox 50 mikrogram ů v čínském obalu jsem již užil / užila, hrozí mi n ějaké 
riziko?  

Nikoli. Jedná se pouze o přípravek v jiné jazykové variantě, který byl vyroben za 
požadovaných podmínek v Darmstadtu v Německu. Produkt je tedy ve stejné kvalitě, síle 
a velikosti balení jako česká varianta. Tablety se liší pouze vizuálně. Tablety z českých 
obalů mají pouze půlící rýhu, oproti tabletám z obalů v čínském jazyce, které mají rýhu 
čtvrtící.  

 
4) Co mám d ělat v p řípadě, že mám doma Euthyrox 50 mikrogram ů v čínském obalu? 

Prosím vraťte tato balení do lékárny, ve které jste přípravek vyzvedli. Lékárna Vám 
vymění Euthyrox 50 mikrogramů v čínském obalu za Euthyrox 50 mikrogramů v českém 
obalu, a to bez dalších finančních nákladů na Vaší straně.  



                                                                                                       

 

5) Co mám d ělat v p řípadě, že jsou moje balení v čínském jazyce již na čatá nebo 
nemám ú čtenku z lékárny?  

Prosím vraťte do lékárny i tato balení, budou vám nahrazena za nová balení v českém 
jazyce. 

Velmi pěkně děkujeme za spolupráci a předem se omlouváme za komplikace s tím spojené. 
V případě jakýchkoli dotazů se obraťte na svého lékárníka, nebo kontaktujte lokální pobočku 
držitele rozhodnutí o registraci na níže uvedené e-mailové adrese nebo telefonním čísle. 
 
Merck spol. s r.o. 
Na Hřebenech II 1718/10 
14000 Praha 4 
Tel.: 272 084 211 
e-mail: zuzana.podhajska@merckgroup.com 


